
 1 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

V SOULADU S VYHL. Č. 232/2012 SB., O PODROBNOSTECH ROZSAHU ODŮVODNĚNÍ 
ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
 
Název zakázky: Modernizace náhradního zdroje elektřiny 
 
Zadavatel:   Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
Se sídlem:   73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
Zastoupena:    Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
Právní forma:  331 - Příspěvková organizace  
IČ: 00534242 
DIČ: CZ 00534242 
 
Společnost pověřená zadavatelskou činností: HRAT, s.r.o., se sídlem: Třinec, Družstevní 294, PSČ 

73961, IČ: 64087352 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Juřena, tel.: 558 321 280, email: jan.jurena@hrat.org 
 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 - předběžné oznámení ve Věstníku VZ 

Odůvodnění dle §1 písm. a) až d). Pro předběžné oznámení ve Věstníku VZ  

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny (plánovaný cíl). 

Hlavní potřebou je dodávka nového záložního zdroje elektrické 
energie a provedení s tím souvisejících stavebních úprav pro 
Nemocnici Třinec, p.o. Navazující potřebou je zajištění 
nepřetržité péče v tomto zdravotnickém zařízení. 

Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky je modernizace náhradního 
zdroje elektřiny Nemocnice Třinec, příspěvková organizace a s 
tím související dodávky a stavební úpravy. Akce bude 
realizována na základě projektové dokumentace pro provedení 
stavby, která tvoří součást této zadávací dokumentace. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele. 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde k výběru dodavatele 
nového náhradního zdroje el. energie, čímž bude zajištěna a 
udržena kvalita poskytované zdravotní péče pro pacienty při 
nemožnosti zásobování el. energií ze el. sítě. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Do 90 dní od podpisu smlouvy o dílo. 

Odůvodnění dle §2   

Popis rizik souvisejících s 
plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky nebude možné zajistit 
bezpečný provoz nemocničního zařízení; prodlení s plněním je 
sankcionováno v souladu s přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace, popř. odstoupením od smlouvy; 
v případě snížené kvality plnění je zadavatel oprávněn 
předmět plnění nepřevzít popř. jsou stanovena pravidla 
pro odstraňování vad plnění včetně sankcí za jejich 
nedodržení; cena je stanovena jako nejvýše přípustná, 
vynaložení dalších finančních nákladů zadavatel 
nepředpokládá. 

 

mailto:miroslav.jilek@hrat.org


 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

 
Zadavatel nepožaduje vyšší finanční hodnotu referenčních 
zakázek, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje vyšší počet techniků či technických 
útvarů, než stanoví vyhláška.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

  



 3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od 
data vystavení faktury. 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, než 
stanoví vyhláška.  
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám, než 
stanoví vyhláška.  
  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky. 
  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele, než stanoví vyhláška. 
  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur, než stanoví vyhláška. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny standardně a 
odpovídají předmětu plnění veřejné zakázky. 



 4 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 

Zadavatelem stanovené technické podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, zejména pak odkazy 
na příslušné zákonné předpisy a technické normy, odrážejí a přesně specifikují požadavky 
zadavatele na úroveň a kvalitu předmětu plnění této veřejné zakázky a slouží k co nejlepšímu 
naplnění potřeb uvedených v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky. Takto přesně stanovený soubor 
technických podmínek rovněž napomáhá minimalizovat rizika spojená s případnými spory o splnění 
předmětu plnění této veřejné zakázky ze strany dodavatele, jelikož zadavateli maximalizují možnosti 
kontroly provedených dodávek na základě podmínek stanovených konkrétními právními a 
technickými předpisy závaznými pro provoz zdravotnického vybavení.  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium Jako základní hodnotící kritérium byla zvolena ve smyslu § 78 
odst. 1 písm. b)  ZVZ nejnižší, neboť nejlépe odpovídá 
potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

Hodnota Odůvodnění  

Ke dni odeslání oznámení k 
uveřejnění činí předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky 10 552 
917,13 Kč bez DPH 
(nadlimitní veřejná zakázka)  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě projektové dokumentace stavby zpracované v květnu 
2016 subjektem Ing. Josef Nezval – NEZPROJECT, se sídlem: 
Hrabinská 1507/25a, 73701 Český Těšín, IČ 73277410 pod 
číslem 08/2015:  

 
 
V Ostravě dne 7.7.2016 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 

 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2016-07-07T07:37:47+0100




